
CITTÀ DI MORBEGNO
(PROVINCIA DI SONDRIO)

DETERMINAZIONE N. 485 DEL 07/06/2023

Area Lavori Pubblici Manutenzione

Servizio Lavori Pubblici Manutenzione

OGGETTO
:

AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER SERVIZIO
DI  PROGETTAZIONE  DEFINITIVA,  ESECUTIVA,  D.L.,
CONTABILITA’, C.R.E., COORDINATORE DELLA SICUREZZA
LAVORI  DI:  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  CON
SOSTITUZIONE  DI  SERRAMENTI  ESTERNI  PALAZZO
MUNICIPIO DI  MORBEGNO'  CUP H94J23000320006 -  CIG.
98471079C1FINANZIATO  DALL’UNIONE  EUROPEA   NEXT
GENERATION  EU   FONDI  PNRR  M2C4  INVESTIMENTO
2.2APPROVAZIONE REPORT DI  GARA N.  169880829  DEL
06.06.2023 E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA. PROCEDURA
SEMPLIFICATA  AI  SENSI  DELL’ART.  32  C,2  DEL  D.LGS
50/2016

La  presente  Determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di
Morbegno dal 08/06/2023 al 23/06/2023.

COMUNE DI MORBEGNO
Provincia di Sondrio
Via S. Pietro, 22 - 23017 Morbegno (SO) – Tel. 
0342.606.211
C.F.: 00098990146
http://www.comune.morbegno.so.it 
PEC: protocollo.morbegno@cert.provincia.so.it



DETERMINAZIONE N° 485 DEL 07/06/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO  INCARICO  PROFESSIONALE  PER  SERVIZIO  DI
PROGETTAZIONE  DEFINITIVA,  ESECUTIVA,  D.L.,  CONTABILITA’,
C.R.E.,  COORDINATORE  DELLA  SICUREZZA  LAVORI  DI:
EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  CON  SOSTITUZIONE  DI
SERRAMENTI ESTERNI PALAZZO MUNICIPIO DI MORBEGNO' CUP
H94J23000320006  -  CIG.  98471079C1FINANZIATO  DALL’UNIONE
EUROPEA   NEXT  GENERATION  EU   FONDI  PNRR  M2C4
INVESTIMENTO 2.2APPROVAZIONE REPORT DI  GARA N.  169880829
DEL  06.06.2023  E  RELATIVO  IMPEGNO  DI  SPESA.  PROCEDURA
SEMPLIFICATA AI SENSI DELL’ART. 32 C,2 DEL D.LGS 50/2016

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Visto l’art. 107, comma 1 del D.Lgs 267/2000 che prevede che spetta ai dirigenti la direzione
degli uffici e dei servizi dell’Ente, secondo i criteri dettati dagli Statuti e dai Regolamenti;

Visto l’art. 109, comma 2 del D.Lgs 267/2000 dal quale si evince che le funzioni di cui al citato
art. 107 spettano ai Responsabili del Servizio;

Visto il Decreto Sindacale n. 19 in data 19.12.2022 con il quale viene attribuita all’Ing. Andrea
Bosatta la Responsabilità gestionale dell’Area Tecnica Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni;

Viste:
 la delibera del Consiglio Comunale n. 19 in data 28.04.2023, esecutiva,  con la quale è stata

approvata la Nota di aggiornamento al  Documento Unico di Programmazione per il  periodo
2023/2025;

 la delibera del Consiglio Comunale n. 20 in data 28.04.2023, esecutiva,  con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per il periodo 2023/2025;

 la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  22 in  data  28.04.2023,  esecutiva,  con la  quale  è stata
approvata la variazione al Bilancio di previsione 2023/2025 – Provvedimento CC n. 1/2023;

 la  delibera  della  Giunta  Comunale  n.  101  in  data  04.05.2023,  esecutiva,  ad  oggetto
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025;

 la delibera della Giunta Comunale n. 102 in data 04.05.2023, esecutiva, ad oggetto “Variazione
del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025;

 Vista la deliberazione G.C. n.106 del 11 maggio 2023 ad oggetto: “Approvazione del Piano 
integrato di attività e organizzazione triennio 2023/2025”;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n° 43 in data 23/02/2023 con la quale è stato
approvato il progetto di fattibilità economica relativo ai lavori di Efficientamento Energetico con
sostituzione di serramenti esterni Municipio di Morbegno;

Dato atto che l’opera è stata inserita nel Programma Triennale dei lavori 2023-2025 (annualità 2023
e 2024), adottato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 23/02/2023;



Dato atto che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 comma 1, viene nominato responsabile unico
del procedimento (RUP) per le fasi di  programmazione, progettazione, affidamento, esecuzione dei
lavori  in  oggetto il  geom. Damiano Sansi  di  competenze  professionali  adeguate in  relazione  ai
compiti per cui è nominato. 

Preso atto 
- che l’art. 1, comma 29, e seguenti della Legge n. 160/2019 ha previsto l’assegnazione ai

Comuni italiani,  per ciascuno degli  anni dal 2020 al 2024, di contributi  per investimenti
destinati ad opere pubbliche in materia di:

a) Efficientemento energetico ecc.;
b) Sviluppo territoriale sostenibile ecc.;

- che  detto  contributo  è  attribuito  sulla  base di  7  fasce,  distinte  in  base  alla  popolazione
residente al 1° gennaio 2018 ed in particolare ammonta ad € 90.000 euro per i comuni con
popolazione compresa tra 10.001 e 20.000 abitanti; 

- che a seguito della Decisione di Esecuzione del Consiglio UE – ECOFIN del 13 luglio 2021,
relativa all’approvazione della valutazione del Piano per la ripresa e resilienza dell'Italia, in
data 31 luglio 2021 è entrata in vigore la Legge n. 108 del 29/07/2021, di conversione del
decreto-legge n. 77 del 31/05/2021 recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione
e  snellimento  delle  procedure”,  che  ha  individuato  le  misure  di  applicazione  del  Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza;

- che il Ministero dell'Economia delle Finanze ha emanato, in data 06/08/2021 (pubblicato
sulla G.U. n. 229 del 24 settembre 2021), il Decreto Ministeriale con il quale sono state
assegnate le risorse finanziarie previste per l’attuazione dei singoli interventi del PNRR alle
Amministrazioni centrali ed i corrispondenti milestone e target;

- che in particolare, è stata affidata al Ministero dell’Interno la Missione 2: rivoluzione verde
e  transizione  ecologica;  Componente  c4:  tutela  del  territorio  e  della  risorsa  idrica;
Investimento 2.2: interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza
energetica dei comuni, all’interno della quale sono confluite anche le linee di intervento di
cui all’art. 1, commi 29 e ss. della Legge n.160/2019;

- che con il Decreto-Legge del 6 novembre 2021, n.152, sono state predisposte - le norme
abilitanti, ai fini del corretto utilizzo delle risorse a valere sul Piano nazionale di ripresa e
resilienza, in termini di gestione, monitoraggio e rendicontazione ed, in particolare, all’art.
20  sono  state  fornite  espresse  disposizioni  circa  gli  “Interventi  comunali  in  materia  di
efficientamento energetico, rigenerazione urbana, mobilità sostenibile e messa in sicurezza
degli edifici e valorizzazione del territorio”;

Dato atto che, per quanto sopra, il Comune di Morbegno risulta assegnatario per l’anno 2023 e per
l’anno 2024 del contributo di cui all’art. 1, comma 29, della legge 27/12/2019, n. 160, come da
allegato C del Decreto del Ministero dell’Interno del 14/01/2020, a valere sulle risorse del PNRR -
Linea  progettuale  “Interventi  per  la  resilienza,  la  valorizzazione  del  territorio  e  l’efficienza
energetica dei Comuni – M2C4 – Investimento 2.2”;

Considerato che l’Amministrazione Comunale,  intendendo fruire dei contributi  succitati,  previsti
per le annualità 2023 e 2024, a favore di un intervento unico di efficientamento energetico, con
sostituzione di serramenti esterni Palazzo Municipio di Morbegno, dell’ammontare complessivo di
€ 180.000,00;



Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 124 in data 01 giugno 2023 avente per oggetto
“PNRR  MISSIONE  2:  RIVOLUZIONE  VERDE  E  TRANSIZIONE  ECOLOGICA;
COMPONENTE  C4:  TUTELA  DEL  TERRITORIO  E  DELLA  RISORSA  IDRICA;
INVESTIMENTO  2.2:  INTERVENTI  PER LA  RESILIENZA,  LA  VALORIZZAZIONE DEL
TERRITORIO  E  L'EFFICIENZA  ENERGETICA  DEI  COMUNI  -  PERIMETRAZIONE  DEI
CAPITOLI DI ENTRATA E DI SPESA IN ATTUAZIONE DELLE INDICAZIONI FORNITE
DALLA RAGIONERIA GENERALE DELLO STATO. VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO
DI  GESTIONE  –  INTERVENTO  DI  “EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  CON
SOSTITUZIONE DI
SERRAMENTI ESTERNI PALAZZO MUNICIPIO DI MORBEGNO" - CUP H94J23000320006”

Vista la Determinazione del Servizio Lavori Pubblici  e Manutenzione n. 470 del 05/06/2023 di
accertamento di entrata dell’importo di €. 180.000,00 per i lavori in oggetto;

Considerato che  risulta  necessario conferire  l’incarico  per  la  redazione  del  Progetto  Definitivo,
Esecutivo,  Direzione  Lavori,  Contabilità,  Certificato  Regolare  Esecuzione,  Coordinatore  della
Sicurezza  in  fase  di  progettazione  ed  esecuzione  dei  lavori  di:  “EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO CON SOSTITUZIONE DI SERRAMENTI ESTERNI PALAZZO MUNICIPIO DI
MORBEGNO "  -  FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA –  NEXT GENERATION EU –
FONDI PNRR – M2 C4 – I 2.2;

Richiamato l’art. 24 del D.lgs. 50 del 2016 che dispone al comma 1 che “le prestazioni relative alla
progettazione di fattibilità  tecnica  ed economica,  definitiva  ed esecutiva dei  lavori,  nonché alla
direzione dei lavori e agli incarichi di supporto tecnico-amministrativo, alle attività del R.U.P. e del
dirigente  competente  alla  programmazione  sono  espletate  o  dagli  uffici  tecnici  della  stazione
appaltante  o  dagli  uffici  consortili  di  progettazione,  dagli  organismi  di  altre  pubbliche
amministrazioni e dagli operatori individuati all’art. 46 comma 1.

Considerato che  presso  questo  ufficio  operano soggetti  abilitati  alla  tipologia  della  prestazione
oggetto del presente provvedimento, ma che per mancanza di tempo materiale si ritiene di affidare
detto incarico ad un soggetto esterno, individuato tra quelli indicati all’art. 46 c.1 del D.lgs 50 del
2016;

Ritenuto pertanto di affidare un incarico di servizio tecnico di progettazione ad un soggetto esterno,
individuato tra quelli indicati all’art. 46 c.1 del D.lgs 50 del 2016;

Dato  atto  che secondo  l’art.  31  del  D.  Lgs  50/2016  (ruolo  e  funzioni  del  responsabile  del
procedimento  negli  appalti  e  nelle  concessioni)  il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  Geom.
Damiano Sansi che ha accertato il ricorrere delle condizioni di cui all’art. 24 comma d) del D. Lgs.
n.  50/2016  e  s.m.i.,  ai  fini  dell’affidamento  a  soggetto  esterno  dell'attività  di  progettazione  in
oggetto;

Appurato che nelle procedure di cui all'articolo 36, comma 2, lettere a) e b), la stazione appaltante
può procedere ad affidare direttamente tramite determina a contrarre, o atto equivalente,  in modo
semplificato,  come confermato  anche dalle  Linee  guida  ANAC n.  4  approvate  dal  Consiglio
dell’Autorità con deliberazione n. 1097 del 26 ottobre 2016, successivamente aggiornate al D.Lgs.
19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, al cui punto 4.1.3;



Visto l’art. 37, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 che recita: “Le stazioni appaltanti, fermi restando gli
obblighi  di  utilizzo  di  strumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione,  anche  telematici,  previsti  dalle
vigenti  disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori
di importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti
di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza. Per effettuare procedure di importo
superiore alle soglie indicate al periodo precedente, le stazioni appaltanti devono essere in possesso
della necessaria qualificazione ai sensi dell’articolo 38”;

Dato  atto  che non  essendoci  attive  Convenzioni  quadro  della  CONSIP,  si  rende  necessario
procedere all’affidamento delle prestazioni oggetto del presente provvedimento ad un appaltatore
all’uopo individuato dall’Ente mediante affidamento diretto utilizzando la piattaforma SINTEL di
ARCA;

Ritenuto pertanto  di  avvalersi  dell’Elenco  Fornitori  Telematico  di  Sintel  per  procedere  con  la
seguente procedura: affidamento diretto ai sensi dell’art.  1 comma 2 lettera a) del L. 120/2020,
quale disciplina sostitutiva sino al 30.06.2023 dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016;

Dato atto che:

- in  data  25.05.2023  sul  Sistema  Telematico  SINTEL  si  è  attivata  la  procedura  per
l’affidamento dell’incarico professionale per la redazione del Progetto Definitivo, Esecutivo,
Direzione Lavori, Contabilità, Certificato Regolare Esecuzione, Coordinatore della Sicurezza
in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di: “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO
CON  SOSTITUZIONE  DI  SERRAMENTI  ESTERNI  PALAZZO  MUNICIPIO  DI
MORBEGNO " - FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU
– FONDI PNRR M2C4 investimento 2.2

- il Criterio di aggiudicazione stabilito è il Criterio del prezzo più basso mediante offerta a
prezzo, ai sensi dell'art. 36 comma 9 bis);

- la data di chiusura della fase di accettazione dell’offerta era fissata per il 05.06.2023;

Preso atto che: l’operatore economico invitato alla trattativa risulta essere:
 Studio Del Nero Associati con sede a Morbegno Via Caccia Dominioni, 47 ;
 il sopracitato ha trasmesso tramite la piattaforma Sintel, la propria istanza di partecipazione

inviando la propria offerta avente il codice n. ID 1685861329527, determinando l’offerta
incondizionata di € 14.000,00 + 4% € 560,00 + Iva 22% € 3.203,20 = € 17.763,20;

Ritenuta valida  l’offerta  pervenuta,  congrua  ed  economicamente  vantaggiosa  per
l’Amministrazione  Comunale,  meritevole  di  approvazione  nonché  opportuno  affidare
all’operatore economico Studio Del Nero Associati con sede a Morbegno Via Caccia Dominioni,
47 il servizio professionale in oggetto;  

Visto l’allegato Report con l’esito  della procedura generato dal Sistema Informatico Sintel  di
Arca Regione Lombardia n. 169880829 del 06.06.2023;

Dato atto che ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i non sussiste obbligo di astensione né
ricorre una situazione di conflitto di interesse nel procedimento da parte del Responsabile del
procedimento e del Responsabile che sottoscrive il presente atto;



Dato atto che è stata acquisita al Prot. nr. 12753 in data 07.06.2023 la dichiarazione di assenza di
situazioni di conflitto di interesse anche solo potenziale, a firma del R.U.P.; 

Dato atto altresì, che l’operatore economico interpellato ha sottoscritto l’impegno a rispettare le
norme di cui al Codice Comunale di Comportamento dei dipendenti, approvato con DGC 22 del
20/02/2014, nonché il patto di integrità approvato da questo ente;

Ritenuto di  approvare  lo  schema  di  disciplinare  d’incarico,  presentato  in  sede  di  gara  in  data
05.06.2023 disciplinante i rapporti tra il Comune e il Professionista composto da n° 21 articoli, nel
quale si evidenzia che la spesa per onorari e accessori da corrispondere al professionista è pari a €
14.000,00 + 4% € 560,00 + Iva 22% € 3.203,20 = € 17.763,20;

Ritenuto opportuno,  nel  rispetto  del  principio  di  tracciabilità,  perimetrare  il  capitolo  di  spesa
destinato all’intervento di cui trattasi:

Parte Spesa
Bilancio  di
previsione

Codifica  di
bilancio

Codifica p.c. Capitolo
Stanziamento

2023/2025 1.05.2.0202 2.02.01.09.000 201050016
Esercizio 2023 €    90.000,00
Esercizio 2024 €    90.000,00
Totale € 180.000,00
Denominazione capitolo: PNRR  M2  C4  INV.  2.2  -  “interventi  per  la

resilienza,  la  valorizzazione  del  territorio  e
l'efficienza energetica dei comuni” – intervento di
“Efficientamento energetico, con sostituzione di
serramenti  esterni  Palazzo  Municipio  di
Morbegno” - CUP H94J23000320006

Visti il D.Lgs 50/2016 ed il D.Lgs 56/2017 e ss.mm.ii;

Visto l'art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 nonché il vigente Regolamento Comunale di contabilità,
approvato con DCC n. 58 del 28.11.2016;

Visto il D.Lgs 118/2011 ed ss.mm.ii;

Attestata, con riferimento al presente atto, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa;

Ritenuto di dover provvedere in merito ed accertata la propria competenza;

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrale  e sostanziale  del presente provvedimento,  ai
sensi dell’art. 3 della Legge 241/90;

Di approvare il Report di Procedura n. 169880829 del 06.06.2023 agli atti del fascicolo, relativo
alla seduta di gara riguardante la procedura per l’affidamento dell’incarico professionale per la
redazione  del  Progetto  Definitivo,  Esecutivo,  Direzione  Lavori,  Contabilità,  Certificato



Regolare Esecuzione, Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei
lavori di: “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CON SOSTITUZIONE DI SERRAMENTI
ESTERNI  PALAZZO  MUNICIPIO  DI  MORBEGNO  "  -  FINANZIATO  DALL’UNIONE
EUROPEA – NEXT GENERATION EU – FONDI PNRR M2C4 investimento 2.2

Di aggiudicare ai sensi dell’art. 32 del D.lgs. 50/2016 la gara in oggetto all’operatore economico
Studio Del Nero Associati con sede a Morbegno, per un importo di € 14.000,00 + 4% € 560,00 +
Iva 22% € 3.203,20 = € 17.763,20;

Di approvare lo schema di disciplinare d’incarico, presentato in sede di gara in data 05.06.2023
disciplinante i rapporti tra il Comune e il professionista composto da n° 21 articoli;

Di Impegnare la spesa complessiva pari ad € 17.763,20 contributi  ed IVA compresi, secondo il
principio  di contabilità  finanziaria  potenziata  di  cui all’allegato  n.  42 del D.Lgs 118/2011 e
ss.mm.ii., a favore del creditore:

Operatore economico

Studio Del Nero Associati con sede a Morbegno

con imputazione come segue:

Importo Cod. Bil.
(Missione,

Programma, Titolo,
Macroaggregato)

Conto
(V livello piano

dei conti)

Cap.PEG/
Impegno
giuridico

(riacc/spesa)

Cmp/FPV

Esercizio di esigibilità

2023 2024 2025

€ 17.763,20 1.05.2.0202 2.02.01.09.000 201050016 cmp €. 17.763,20

Di Dare atto che:
 l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti, ai sensi

dell'art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016;
 ai sensi dell'art. 8, comma 1, lett. a) della Legge 120/2020, è sempre autorizzata l’esecuzione del

contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016, nelle more
della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei
requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura;

Di Trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Finanziario per l'apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4, ed art.
183 comma 7, del D.Lgs n.267/2000;

Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del Decreto Legislativo n.
50/2016 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente”
nel rispetto dell’art. 37 del Decreto Legislativo n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della Legge n.
190/2012. 

 A norma della L. n. 241/1990 e s.m.i. nonché dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. si rende
noto che Responsabile del Procedimento è il dipendente geom. Damiano SAnsi e che potranno
essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono n. 0342.606233 oppure alla seguente e-mail
damiano.sansi@comune.morbegno.so.it.

Il potere sostitutivo in caso di mancata risposta è esercitato dall’ing. Andrea Bosatta in qualità di



Responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Manutenzioni al telefono n. 0342.606236.

Di Trasmettere il presente atto:

- All’operatore economico;
- all’Ufficio Ragioneria;
- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo comunale.

Il Responsabile
Area Lavori Pubblici Manutenzione

Ing. Andrea Bosatta

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BOSATTA ANDREA in data 07/06/2023



COMUNE DI MORBEGNO
SONDRIO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Lavori Pubblici Manutenzione nr.485 del 07/06/2023

07/06/2023Data: Importo: 17.763,20

Oggetto: LAVORI DI: EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CON SOSTITUZIONE DI SERRAMENTI ESTERNI PALAZZO MUNICIPIO  *
PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, D.L., CONTABILITA’, C.R.E., COORDINATORE DELLA SICUREZZA

Bilancio
Anno: 2023

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 103.355,08
13.355,08
17.763,20
31.118,28
72.236,80Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 90.000,00

0,00

17.763,20

17.763,20

Disponibilità residua: 72.236,80

Capitolo: 201050016

Oggetto: PNRR_M2_C2_INV_2.2. - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO CON
SOSTITUZIONE SERRAMENTI ESTERNI MUNICIPIO - CUP
H94J22000560006 -  CONTRIBUTI EX ART.1, COMMA 29, L.160/2019
-

Progetto:

6 LAVORI PUBBLICI

6 LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2023 894/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 894/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 894/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000255 - STUDIO DEL NERO ASSOCIATOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Antonio Camarri

SIOPE: 2.02.01.09.019 - Fabbricati ad uso strumentale

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 420001026 - PNRR M2 C2 Inv 2.2. - Contributi ex Art.1, Comma 29, L.160/2019 - Efficientamento energetico
sostituzione serramenti esterni Municipio - CUP H94J22000560006 17.763,20 €  -

ESERCIZIO: 2023

 MORBEGNO li, 07/06/2023

98471079C1C.I.G.:

C.U.P.: H94J22000560006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.019 Fabbricati ad uso strumentale

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CAMARRI ANTONIO in data 08/06/2023


